In tex. ibi, qui ne sōit licite & honeste.

Nota q̄ vniuersitas tractādo illicita, delinquit, quādo id facit cōgregato cōsilio vel in actu successiui ratificat gesta a particularibus loci: vt per exempla. Fely. probat in c. cum omnes. col. 16. versu. sexta declaratio. de consti. declarat Bar. in l. aut facta. §. si. ff. de pœnis. plenē Do. Iaf. in l. ciuitas. ff. si cer. per. pulchrē Franc. de Areti. cōsil. 165. col. 12. breuius cōsil. 28. Deci. cōsil. 17. in 2. vol. Et quia plenē dixi in cōsil. facto pro domino priore de Saufilenges, non insisto.

ARTICLE VIII.

Remede possessoire, & sequestre n'ont lieu es choses mobilières.

SVMARIA IN GLO. ART. VIII.

- 2 Possessorium remedium, non competit in re mobili, tam de iure quā de consuetudine.
- 3 Sequestratio, in quibus casibus sit licita. & nu. 4.
- 6 Sequestrationem personæ, uel bonorum, antequam iudex concedat, quid debeat sibi constare. & nu. 7.
- 8 Sequestratione prohibita, an sit permessa descriptio: & an sit adhibenda cognitio causæ: & quid ille qui petit descriptionem, habet facere. & nu. seq.

- 9 Sequestratio an sit licita quando maritus relinquit uxorem usufructuariam sine inuentarij confectione.
- 10 Sequestratio an sit licita, petita hereditate ab intestato, siue ex testamento, & c. Item & descriptio. nu. 11. 12.
- 14 Sequestratio an sit permessa quando iudex dubitat ne partes ueniant ad arma. & nu. 15.
- 16 Sequestrationes quæ prohibentur à constitutione regia.
Sequestra quædam sunt uoluntaria, quædam necessaria.
Sequestra necessaria fiunt altero de quatuor modis.
Sequestra necessaria aliquando petuntur à parte, lite pendente, aliquando appellatione pendente à negotio principali, & aliquando ab executione.
Sequestra aliquando non admittuntur quando quæstio est soluendo.
Sequestra aliquando tolluntur mediante satisfatione, aliquando iuratoria cautione.
Sequestra aliquando conceduntur propter dilapidationem seu dissipationem: & ibi quando quis dicatur dilapidare seu dissipare.
Sequestra à quibus iudicibus sint petenda, an ab ordinarij, uel iudice appellationis.
- 17 Modi duo admissi in hanc materiam practicando data dicta obscuritate, & qui. nu. 18. 19.
- 18 Opinio communis propter uarietatem doctorum, quando discerni non potest, quid iudex facere debeat.
- 19 Contrarietas quando habetur in dictis sanctorum patrum, quod quis possit eligere opinionem quam uult.
- 1 Remedia possessoria & minus sequestra uendicant sibi locum, in mobilibus.
- 2 De iure scripto olim dabatur interdictum Vtrobi. pro re mobili, l. vnica. ff. vtrobi. hodie tamen si quis perdidit possessionem rei mobilis, nullum competit ei interdictum: sed habet recurrere ad ciuiles actiones. Ita dicit Bar. in d. l. vnica, vers. alijs ei qui perdidit, & c. Et sic consuetudo concordat cum iure communi, & erunt ista ciuilia remedia, Rei uendicatio, Vi bonorum raptorum, Actio furti, secundum subiectam materiam.
- 3 Dicitur hic quod sequestra sunt prohibita, cõcordat cum l. vnica, C. de probi. seq. pe. Quæro de notabili
- 4 quæst. glo. in d. l. vnica, ponit quatuor casus in quibus licita est sequestratio do. Ias. in l. si fideiussor. §. si. col. 5. ff. qui sa. da. cog. ponit sex. glo. in c. 2. de sequest. possess. ponit. 11. Panor. in c. 2. co. fi. eo. tit. ponit se decim, utrum in hac patria cõsuetudinaria illi sex casus erunt exceptuali à regula cõsuetudinis, quæ indistinctè loquitur? Videtur qd non: quia ubi l. vel cõsuetudo non distinguit, nec nos distinguere debemus. l. de pretio. ff. de publi. l. 3. ff. de offi. præsi. Puto concludendũ contrariũ: & sic quod dictis casibus poterit fieri sequestra: quia sicut l. iuris ciuilibus d. l. vnica, recipit interpretationẽ passiuam ab alijs legibus, ita & consuetudo, quæ est lex nõ scripta, recipit interpretationẽ passiuam, ut limitetur per casus speciales. Ita uult tex. in l. 1. §. lex Falcidia.
- 5 ff. ad l. Falc. Et aduerte qd in casibus in quibus licita est sequestratio, vel captura, quia debitor est suspectus de fuga, iudex non debet ad requisitionẽ creditoris id simpliciter concedere, nisi facta fide de instrumento debiti liquidi. Ias. insti. de actio. in principio in glo. in verbo, in iudicio. Addo aliud, qd oportet quod creditor dicat qd debitor est effectus deterioris conditionis, postquam debitum contraxit: alijs imputetur ipsi creditori si cõtraxit cum homine qui nõ erat soluẽdo & suspecto de fuga. Ita declarat Bar. in l. si. C. de feriis.
- 7 Et dicit Deci. consil. 40. in 3. vol. quod in casibus in quibus est licita sequestratio, debet illa fieri cum aliqua causæ cognitione, & parte citata: nõ intelligas tamen hoc procedere quãdo sequestraretur persona tãquam suspecta de fuga: quia si fieret citatio, instrueretur ad fugam. Et ideo illud cõtrarium procedit in casibus, ubi citatio fieri potest sine periculo fugæ. Ita declarat ad literã Panor. in c. 2. col. fi. circa fi. de sequest. possess. Et dicit idem quãdo dubitat de celeri consumptione, vel aportatione rei mobilis: quia eo casu iudex poterit adhibere summaria causæ cognitionem, parte non uocata, propter periculũ moræ. Insuper notabilis quæstio: utrum licet sit prohibita sequestratio, sit tamen permessa descriptio? Bar. in d. l. vnica, arguit, ad pares, finaliter se remittit ad notata per eum in l. 1. §. pc. ff. de ven. in pos. mit. & ibi cõcludit, qd sic: quia ista materia est frequens, intẽdo eam bene explicare, utrum talis descriptio sit passim cõcedenda, an sit adhibenda aliqualis cognitio. Bar. in l. si fideiussor. §. si. ff. qui sa. da. cog. tenuit quod sine causæ cognitione. Bar. etiã in l. 1. §. 1. ff. de ven. in pos. mit. Idem tenet & eum sequitur Do. Ias. in d. l. si fideiussor. §. si. col. 5. ff. qui sa. da. cog. Contrarium tenuit Bal. in l. facultas C. de iure sic. lib. 10. ubi notat quod ille qui petit descriptionem debet prius probare de suo interesse. Idem tenet Ang. in l. si. per illum tex. C. de anno. & tribu. lib. 10. Paul. de Ca. in l. domini horreorum. ff. loc. Ideo consuluit ipse Paul. consil. 191. incipiente, antequam ueniã. in principio, secundum antiquam impressionẽ, quod quando maritus relinquit uxore usufructuariam sine inuentarij cõfectione: tamen semper debet facere descriptionẽ. Idẽ cõsuluit Alex. cõsil. 58. in 3. vol. Et similiter quãdo petitur hæreditas ex testamento, vel ab intestato, & apparet quod potest petẽs interesse pretendere, quia tenet primum locum successionis ab intestato: aut habet testamentũ, & tunc potest impetrare descriptionẽ mobilium. Et postquam pro eo erit lata sententia in iudicio possessorio, poterit mobilia, quæ dubitabuntur esse de hæreditate, sequestrari facere. Ita decidit Do. Ias. secutus Bal. in d. l. si fideiussor. §. si. col. 5. ff. qui sa. da. cog. Et sic in materia descriptionis facias regulã, sicut in materia sequestri, qd regulariter sit prohibita, ne pompa aut pau-
- 12 pertas domus detegatur. Item quia exceptio tua nõ interest tanquam impeditiua litis ingressus, excludit petentẽ descriptionem sine interesse, saltem uerisimili: & potest dicta exceptio opponi, imò debet ante litem contestatã, secundum Panor. in c. 1. col. 1. de accusa. sed secundum Fely. & ceteros per eum allegatos, in c. ex parte. col. 2. vers. in eadem. Ibi, dilatoria omisit. de testi. potest tanquam peremptoria exceptio opponi in quacũque parte iudicii. Et istam opinionẽ satis bene probat tex. in l. 1. ff. de appel. recip. qui generaliter dicit: non solent audiri quorum non interest. Fallit quãdo subest causã quæ mouet iudicem ad credẽdum, quod ille qui petit est sine calumpnia, & quod pretendit uerisimile interesse, per suprãdicta. Vnum nolo omittere in hac materia sequestri, quod saepius occurrit aliquando partes contententes de possessione fundi, ueniunt ad arma, quia qualibet pars dicit se tueri suam possessionem: quod licitum est, & etiam ad id conuocare